



Warszawa, 19 grudnia 2019 roku

MINISTER  
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

*Marlena Maląg*

DSR.V.078.1.57.2019.PR

*Szanowni Państwo,*

Jest mi niezmiernie miło poinformować o ponownym wyborze Związku Dużych Rodzin „Trzy Plus” jako organizacji pozyskującej partnerów Karty Dużej Rodziny. Cieszy mnie fakt, że działania resortu wesprze organizacja pozarządowa, która od wielu lat działa na rzecz dużych rodzin.

Karta Dużej Rodziny jest pierwszym w Polsce programem łączącym rząd, samorząd i biznes w jednym celu, jakim jest wspieranie rodzin wielodzietnych. Cel ten zasługuje na powszechne uznanie. Włączenie się w jego realizację to powód do dumy i satysfakcji. Partnerzy Karty Dużej Rodziny współtworzą bowiem politykę rodzinną, a honorowane przez nich zniżki realnie pomagają dużym rodzinom w ponoszeniu wydatków, związanych m.in. z zakupem żywności, odzieży czy paliwa, dostępem do kultury i obiektów sportowych, a także z usługami zdrowotnymi, edukacyjnymi i wypoczynkiem.

Obecnie w programie bierze udział ponad 6 200 podmiotów. Oferują one zniżki w blisko 24 tysiącach lokalizacji. Grono partnerów wspierających rodziny wielodzietne stale rośnie.

Karta Dużej Rodziny cieszy się dużym zainteresowaniem. Świadczy o tym liczba złożonych wniosków o wydanie Karty. Aktualnie aktywnych jest blisko 3 mln Kart. W Polsce mieszka łącznie 522 tys. rodzin wielodzietnych. Wychowuje się w nich ok. 1,8 mln dzieci. Rodzice wraz z dziećmi stanowią prawie 2,7 mln osób. Dodatkowo, od 1 stycznia 2019 r., rodzice, którzy mieli kiedykolwiek na utrzymaniu co najmniej 3 dzieci, mogą ubiegać się o Kartę Dużej Rodziny. Szacuje się, że takich rodzin jest ok. 574 tys. – obecnie Kartę posiada już ponad 336 tys. rodzin.

*niepodległa*

POLSKA  
STULECIE ODZYSKANIA  
NIEPODLEGŁOŚCI

Pragnę zauważyć, że po wprowadzeniu programu „Rodzina 500 plus” rodziny wielodzietne dzięki otrzymanemu wsparciu finansowemu chętniej chodzą na zakupy. W 2018 roku z programu „Rodzina 500 plus” trafiło do rodzin 22,7 mld złotych, z czego 6,9 mld zł do rodzin z trojgiem lub większą liczbą dzieci.

Zapewnienie wsparcia finansowego dla rodzin wielodzietnych ze strony władz publicznych, a także organizacji prowadzących politykę społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR) pozwala na docenienie wartości rodziny wielodzietnej. Promowanie w społeczeństwie idei posiadania dużej rodziny jako dobra, które jest powodem do dumy i receptą na wzrost demograficzny, jest godne największego zaangażowania.

Z przyjemnością zapraszam Państwa organizację do nawiązania kontaktu ze Związkiem Dużych Rodzin „Trzy Plus” w celu omówienia warunków przystąpienia Państwa organizacji do programu. Szeroka i bogata oferta dla rodzin wielodzietnych w ramach Karty Dużej Rodziny podniesie jej atrakcyjność, a zarazem podkreśli wizerunek Państwa przedsiębiorstwa jako przyjaznego rodzinom.

Wpływ udziału Państwa organizacji w programie na jej wizerunek będzie tym większy, że od tego roku Karta Dużej Rodziny będzie dostosowana do najnowszych rozwiązań technologii cyfrowej. Karta Dużej Rodziny w formie aplikacji na urządzeniach mobilnych przełoży się – dzięki możliwości lokalizacji partnerów – na zainteresowanie Państwa organizacją i jej ofertą.

Życzę wszystkim owocnej współpracy.

*Z wyrazami szacunku*

**MINISTER**

*Marlena Maląg*  
**Marlena Maląg**

*niepodległa*

POLSKA  
STULECIE ODZYSKANIA  
NIEPODLEGŁOŚCI